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Shtojca nr 2: LIBRI I SHITJEVE (qarkullimit) 

 
TATIMPAGUESI        
NIPT(NUIS)     
AKTIVITET     
Nr.      

 
LIBRI I SHITJEVE (qarkullimit) 

 
Viti  Muaji    

 

 
Numri 
Rendor 

Data e 
muajit 

SHITJET Totali Ditor 

Me fature të thjeshtë 
tatimore 

Me kupon 
kase 

Me dëftese 
tatimore 

(3+4+5) 

1 2 3 4 5 6 
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
TOTALI MUJOR     

 
Shënim: Libri i shitjeve do të plotësohet nga tatimpaguesi në fund të çdo dite pune duke regjistruar të dhënat ditore. 
- Në rubrikën “tatimpaguesi” do të shënohet emri që pasqyrohet në certifikatën e NIPT-it (NUIS). 
- Në kolonën 3 regjistrohen të gjitha shitjet ditore të kryera me faturë të thjeshtë tatimore. 
- Në kolonën 4 regjistrohen të gjitha shitjet ditore të kryera me kupon tatimor. 
- Në kolonën 5 regjistrohen të gjitha shitjet ditore të kryera me dëftesë tatimore. 
- Në kolonën 6 regjistrohet totali i të gjitha shitjeve ditore të kryera (3+4+5)Ky libër nuk plotësohet nga tatimpaguesit e 
regjistruar për TVSH-në. 

 
 

EMËR    MBIEMËR 
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Shtojca nr. 3: LIBRI I BLERJES 
 

TATIMPAGUESI      
NIPT      
AKTIVITET     
Nr.      

 
LIBRI I BLERJES 

 
Viti  Muaji    

 

 
Data Blerje brenda vendit Blerje nga importi Totali i 

blerjeve 
ditore 

Me faturë me 
TVSH 

Me faturë të thjeshtë 
tatimore 

Nga importi Shërbime 

1 2 3 4 5 6 

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
TOTALI MUJOR     

 
Shënim. - Libri do të plotësohet nga tatimpaguesi në fund të çdo dite pune, duke regjistruar të dhënat ditore. 
- Në kolonën 2 regjistrohen të gjitha blerjet, nga tatimpaguesit e regjistruar për TVSH-ne. 
- Në kolonën 3 regjistrohen të gjitha blerjet, nga tatimpaguesit e regjistruar për tatimin e thjeshtuar mbi fitimin. 
- Në kolonën 4 regjistrohen të gjitha blerjet nga importi. 
- Në kolonën 5 regjistrohen të gjitha blerjet për shërbimet e marra nga jashtë vendit. 
- Në kolonën 6 regjistrohet totali i të gjitha blerjeve ditore të kryera (2+3+4+5) 
Ky libër nuk plotësohet nga tatimpaguesit e regjistruar për TVSH-në. 

 
EMËR MBIEMËR 
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Shtojca nr. 4 : LIBRI I TË ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

LIBRI I TË ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
 

Të ardhurat e shpenzimet për vitin ................................................................... 
Tatimpaguesi ...................................... 
NIPT .................................. 
Aktivitet ..................................................... 
(Llogaria e fitimeve dhe e humbjeve) 

Nr. SHPENZIMET vlefta Nr. TË ARDHURAT Vlefta* 

  Në   Në leke 

9 Kostoja e lëndëve të para dhe materialeve të shitura (a-b)  1 Nga shitja e produkteve të prodhimit të vetë  

A Blerje lëndë të para e materiale gjatë vitit  2 Nga shitja e shërbimeve  

B Gjendje nga inventari  3 Nga shitja e mallrave  

2 Kostoja e mallrave të shitura (a-b)  4 Nga shitja e materialeve  

A Blerje mallra gjatë vitit  5 Nga shitja e aktiveve  

B Gjendje nga inventari  6 Arkëtimi i debitorëve të shlyer  

3 Shpenzime në funksion të aktivitetit  7 Interesa të fituara dhe të ngjashme  

A Energjia, uji, telefoni, faksi, interneti  8 Diferenca pozitive nga këmbimi  

B Shpenzime të qarkullimit të mallit e transportit   TOTALI I TË ARDHURAVE  

C Benzine/naftë/gaz     

D Qira ambienti     

E Pagesa të kreditoreve për shlyerje dhe huave afatshkurtra     

F Interesa të paguara dhe komisione bankare   REZULTATI (TË ARDHURA -  

G Diferenca negative nga këmbimi valutor     

H Taksa doganore  A FITIM  

I Shpenzime administrative, mirëmbajtje dhe të tjera   TATIMI I THJESHTUAR MBI  

4 Shpenzime për pagat   FITIMI MBAS TATIMIT  

A Pagat   PAGUAR TATIM PARADHËNIE  

B Sigurime shoqërore dhe të ngjashme   SHUMA PËR T’U DERDHUR  

5 Amortizimi i aktiveve     

 TOTALI I SHPENZIMEVE (1+2+3+4+5)  B HUMBJE  
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* në shitje dhe blerje do të shënohet vlera bruto e faturuar 
INSPEKTORIKONTROLLUESPERSONIVETËDEKLARUES 
(Emri,mbiemri,firma)(Emri,mbiemri,firma,vula) 

 
 
 

Shtojca nr 5: LIBRI I 
AKTIVEVE 

 
LIBRI I AKTIVEVE 

 
PASQYRA E LLOGARITJES SË AMORTIZIMIT TË AKTIVEVE* PËR VITIN .............................. 
Tatimpaguesi............................................................. 
Nipt ....................................... 
Aktivitet ........................................................................................ 
në lekë 

Nr. EMËRTIMI VLERA Ndryshimet gjatë vitit ......................................... Koeficienti AMORTIZIMI AMORTIZIMI GJITHSEJ 

 I AKTIVIT FILLESTARE 
E AKTIVIT 

HYRJE 
AKTIVESH 

DALJE 
AKTIVESH 

TOTALI 31 
DHJETOR 

Amortizimit 
ne% 

AKUMULUAR 
DERI NË 1 

JANAR 

LLOGARITUR 
31 DHJETOR 

AMORTIZIM 
31 DHJETOR 

  a b c d=a+b-c e f g = d x e h = f + g 

          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
GJITHSEJ         
* Aktive konsiderohen ambienti i aktivitetit, makineri dhe pajisjet dhe çdo mjet apo pasuri e paluajtshme qe është regjistruar sipas ligjit te tatimit mbi te ardhur 
EMËR, MBIEMER 

at 

 

 (emër, mbiemër) Nëpunësi autorizues (emër, mbiemër) 


